
INSCRIVEZ
VO

US
TARIFS
MUSIQUE - THÉÂTRE 

ARTS PLASTIQUES
2024 - 2025



TARIFS* 
MUSIQUE - THÉÂTRE 
ARTS PLASTIQUES

TARIFS* 
La grille tarifaire est fonction :  du lieu de résidence principale de l’élève à Vannes  
y compris en internat scolaire, ou hors Vannes (sur présentation d’un justificatif). De l’âge  
de l’élève : enfant de 5 à 18 ans (ou bien étudiant jusqu’à 25 ans sur justificatif d’inscription  
dans un lycée ou une université vannetaise). Adulte : à partir de 18 ans (non scolarisé).

DISPOSITIF CHAM/CHAT
L’inscription en dispositif CHAM/CHAT est gratuite et correspond à un parcours prioritaire  
en cas de parcours multiples.

TARIFS RÉDUITS  
- Jeunes hors Vannes : s’adresse aux 2e et 3e cycles inscrits dans un lycée ou une université  
de Vannes sur présentation d’un justificatif.
- Adultes hors Vannes : s’adresse au 3e cycle.  
- Détenteur de la carte BREIZH CE / carte CEZAM. 
- 50 % pour une 2e activité dans une même spécialité artistique.
- Tarif adhérent BAGAD, sur présentation d’un justificatif de l’adhésion en cours  
et uniquement pour une discipline du bagad.

TARIF
 N° 1

- ÉVEIL ARTISTIQUE
- PARCOURS DÉCOUVERTE INSTRUMENTALE

- PRATIQUE COLLECTIVE SEULE : FORMATION MUSICALE, 
CULTURE MUSICALE, ORCHESTRE, HARMONIE, ENSEMBLE  

INSTRUMENTAL, ENSEMBLE VOCAL, CHANT CHORAL, CHOEUR, MUSIQUE DE CHAMBRE...

TARIF
 N° 2

PARCOURS MUSIQUE :
LE TARIF MUSIQUE CORRESPOND À UN CURSUS COMPLET QUI COMPREND  

1 COURS INSTRUMENTAL INDIVIDUEL OU EN PETIT COLLECTIF  
(DURÉE DÉTERMINÉE  SUIVANT LE CYCLE ET L’ÂGE)  

+ 1 À 3 PRATIQUES COLLECTIVES 
(NOMBRE DÉTERMINÉ SUIVANT LE RÈGLEMENT DES ÉTUDES)

TARIF
 N° 3

ARTS PLASTIQUES, THÉÂTRE

*Tarifs sous réserve d’approbation lors du Conseil Municipal du 24 juin 2024



STAGES/MODULES/ATELIERS 
(CYCLE COURT PROPOSÉ DURANT L’ANNÉE SCOLAIRE)

ENFANT 30 €

ADULTE 45 €

LOCATION INSTRUMENTALE PAR ANNÉE
(PROPOSÉE SOUS RÉSERVE D’INSTRUMENT DISPONIBLE)

ENFANT 125 €

ADULTE 145 €

VANNETAIS

PRATIQUES A3 A2 A B C D E FGH

TARIF N° 1
ÉVEIL ARTISTIQUE 

& 
PRATIQUES 

COLLECTIVES

ENFANTS 122 € 118 € 114 € 112 € 105 € 98 € 80 € 68 €

ADULTES 129 € 127 € 124 € 122 € 117 € 111 € 91 € 77 €

TARIF N° 2
MUSIQUE

ENFANTS 341 € 323 € 315 € 262 € 201 € 197 € 143 € 68 €

ADULTES 349 € 338 € 329 € 269 € 206 € 202 € 148 € 73 €

TARIF N° 3
ARTS PLASTIQUES, 

THÉÂTRE

ENFANTS 260 € 252 € 242 € 234 € 201 € 197 € 100 € 68 €

ADULTES 284 € 271 € 258 € 239 € 206 € 202 € 120 € 73 €

PRATIQUES GMVA EXTÉRIEURS
EXTÉRIEURS

RÉDUITS
ADHÉRENTS

BAGAD

TARIF N° 1
ÉVEIL ARTISTIQUE 

& 
PRATIQUES  

COLLECTIVES

ENFANTS 175 € 175 € NA NA

ADULTES 185 € 185 € NA NA

TARIF N° 2
MUSIQUE

ENFANTS 513 € 765 € 421 € 227 €

ADULTES 697 € 1 198 € 428 € 232 €

TARIF N° 3
ARTS PLASTIQUES, 

THÉÂTRE

ENFANTS 516 € 516 € 404 € NA 

ADULTES 537 € 537 € 418 € NA 

NA : Non Applicable



L’ENSEMBLE DE CES CONCERTS 
OU SPECTACLES SONT GRATUITS 
ET ACCESSIBLES SELON 
LES PLACES DISPONIBLES.

RENSEIGNEMENTS AUPRÈS 
DU SECRÉTARIAT DU CONSERVATOIRE 
02 97 01 67 00.

SITE DES CARMES 
DU LUNDI AU VENDREDI 
9H - 12H30 / 14H - 17H30

SITE DE MÉNIMUR - ATELIERS ARTISTIQUES
RUE ÉMILE-JOURDAN
56000 VANNES

AUDITORIUM DES CARMES
16 PLACE THÉODORE-DECKER
56000 VANNES

SITE DU 113
113 RUE DU COMMERCE
56000 VANNES

L’ECHONOVA
1, RUE LÉON-GRIFFON
56890 SAINT-AVÉ

PALAIS DES ARTS ET CONGRÈS
PLACE DE BRETAGNE
56000 VANNES
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